乐清市教育局
	文件

	乐清市人力资源和社会保障局

乐教人〔2022〕7号

乐清市教育局 乐清市人力资源和社会保障局
关于赴高校提前招聘2023届优秀毕业生的
公      告

为进一步加大优秀教育人才引进，优化教师队伍结构，根据中共浙江省委组织部、浙江省人力资源和社会保障厅《关于进一步加强事业单位公开招聘工作的指导意见》（浙人社发〔2012〕194号），温州市教育局、温州市人力资源和社会保障局《关于进一步规范公办学校教师公开招聘工作的意见》（温教人〔2015〕22号）等文件精神，经研究，决定赴高校提前招聘2023届优秀毕业生196名。现将有关事项公告如下：
一、招聘报名条件、岗位与名额
（一）具有中华人民共和国国籍，政治素质好，拥护中国共产党的路线方针政策。
（二）爱国敬业、遵纪守法、品行端正、身心健康，具有招聘岗位所需的专业知识、技能及履职身体条件。
（三）年龄要求在1993年1月1日以后出生。博士研究生放宽到1988年1月1日以后出生。
（四）本次报名的应届生指2023届全国普通高校毕业生，国（境）外高校硕士研究生及以上毕业生（要求毕业时间为2022年8月至2023年7月，所学专业和毕业时间等信息以教育部留学服务中心出具的认证书为准，且由本科毕业升入）。
具体岗位与名额、资格条件等详见《乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生岗位一览表》（附件1）。
二、招聘程序及方式
（一）信息发布。在乐清教育人才招聘网和乐清教育局网站、微信公众号（乐清教育发布）以及相关高校网站发布招聘公告。
[bookmark: _Hlk117534328]（二）网上预报名。时间：10月31日上午9:00-11月5日上午12:00；网址：http://rczp.yqer.cn:82/（乐清教育人才招聘网）。
（三）现场报名确认。第一场招聘会即温州大学（面向全国）专场招聘会现场报名时间：11月5日9:00—14:00，地点：温州大学大学生活动中心指定摊位报名。
[bookmark: _Hlk117692660]按招聘岗位接受现场报名，接收简历，现场面谈，接收报名表及相关证明材料（原件验证后由考生自行保留）。每位报考者限报一个岗位的其中一家招聘单位（学校），未在规定时间内进行网上预报名的视同无效报名，仅网上预报名而未现场确认的对象按放弃资格论处。
第一场招聘会后，招聘岗位计划如未足额完成，则视情在浙江师范大学举行第二场招聘会，具体时间、地点及相关剩余岗位提前3天在乐清教育局网站发布。
（四）确定面试考核对象。各招聘单位（学校）通过查阅简历、现场面谈等方式，了解考生职业能力素养、工作态度、性格特征、心理健康等综合情况，审核考生报名资格，评估考生与岗位匹配度，对考生进行综合比选，原则上按不超过招聘计划数1:3的比例由招聘单位（学校）确定面试考核建议人选。
[bookmark: _Hlk117703747]（五）资格审查。市教育局、市人社局组织资格审查。同一岗位符合报考资格条件的人数与招聘计划数达不到3:1比例（岗位招聘计划数2人及以上的，按2:1比例）的，将相应核减招聘计划数或不开考。同一岗位报名人数不足规定比例的，可由教育局对该岗位进行调剂合并招聘；本市紧缺的体育、特殊教育、政治、历史、地理、历史与社会、道德与法治等岗位可根据报名情况酌情降低开考比例至2:1。招聘单位（学校）将通知资格审查通过的考核建议人选参加面试考核，报名对象要保证手机畅通，无法通知到的以放弃资格论处。
（六）面试考核。考核形式为模拟课堂教学（满分100分），主要考查考生教学基本功。模拟课堂教学是从教材中抽取一个课题，根据该课题的内容确定教学目标，设计教学方案，实施模拟课堂教学（课堂没有学生），考生通过完成相应的教学任务，来表现自己的教学思想、教学能力和教学基本功。备课时间60分钟，模拟课堂教学12分钟。考核设置最低分数控制线，即考核成绩低于75%（不含75%）不予签订就业意向书。
第一场招聘考核日期初定于2022年11月6日（具体时间另行通知），考点设在乐清市实验小学滨海校区（乐清市城东街道广厦路185号）。
考核人选按指定时间地点凭身份证报到、集中（迟到15分钟取消考核资格），抽取考核序号，备课后依次进行考核，统一集中封闭式候考。
考核成绩如遇同分，进行加试，加试采取基本素养面试答辩，时间5分钟。学前教育、音乐、体育、美术岗位如需技能测试的，则另行组织，以满分100分一并计入考核成绩。
（七）签订就业意向书。按考核成绩从高到低按岗位数1:1入围岗位确认，具体聘用单位（学校）以所填志愿优先，再以成绩高者优先的原则确定，并锁定拟签订就业意向书对象，缺额一律不予递补。
（八）体检与考察。签约人员参加统一组织的体检。体检同时参照公务员考录体检标准和教师资格体检标准执行，不合格者淘汰，同时解除就业协议。对体检合格者参照《国家公务员局关于做好公务员录用考察工作的通知》（国公局发〔2013〕2号）等相关文件进行考察，由乐清市教育局组织实施。考察不合格者淘汰，同时解除就业协议。
（九）公示、聘用。体检、考察合格后，对拟聘用对象进行公示，公示期为7个工作日。公示期间，反映有违反报名或聘用规定并查有实据的，则解除就业协议。公示期满后无异议的，按规定办理聘用手续。
新聘用的人员按有关规定实行一年试用期（见习期），期满经考核不能胜任教育教学工作的，取消聘用资格。
拟聘用人员不能在2023年7月31日前取得应聘岗位规定的学历学位和教师资格证等相关证书的，取消聘用资格；无正当理由不按时办理手续的按自动放弃处理。不具有相应教师资格证但符合入职资格条件的非师范类被聘用人员须在两年内取得相应教师资格证书，否则按规定办理解聘手续，未取得相应教师资格证前不予办理转正手续，转正手续按批次统一办理。
非乐清户籍的聘用对象须在办理转正手续前落户到乐清市。
聘用人员在乐清市教育系统服务年限不得少于6年（含见习期）；聘用到乐清市特殊教育学校的对象在本校服务年限不得少于6年（含见习期）；聘用到市区建成区的义务教育学校的对象6年内必须交流到本市农村学校任教（具体以协议为准）。
三、其他告知事项
（一）本公告自发布之日起，考生对用人单位的可报考专业设置有异议的，在2022年10月30日17：00前到乐清市教育局人事科（乐清市公安东路104号A305室）提出书面申请（逾时不再受理）并提供相应的学习课程等证明资料，由乐清市教育局人事科统一反馈给用人单位。用人单位本着“相近、相似”和“宜宽不宜窄，有利于人才选拔”的原则，对确需增加的专业须及时提出增补意见，经乐清市教育局、乐清市人力资源和社会保障局研究后，明确增加的予以发布补充公告。
[bookmark: _Hlk117696798]（二）本次招聘教师资格证书高级中学文化课教师资格与中等职业学校文化课教师资格相互通用，高学段教师资格证书适用于低学段相应学科，学前教育教师岗位须具有幼儿园教师资格证书。
（三）考试违纪违规行为的认定和处理，按照《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》（人社部第35号令）执行。
（四）资格审核将贯穿公开招聘工作全过程。报考人员提交的报考信息和材料应当真实、准确、有效。凡提供虚假信息和材料获取报考资格的，或有意隐瞒本人真实情况的，或扰乱报名秩序的，一经查实，即取消聘用资格且2年内不得参加乐清市事业单位公开招聘考试。
（五）本次招聘报名、考试不收取任何费用，考试不指定复习参考用书，乐清市教育局、乐清市人力资源和社会保障局不举办也不委托任何机构开展针对本次招聘考试的辅导培训。
（六）考生须如实填写《乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生新冠肺炎疫情防控健康承诺表》（见附件7，自行下载打印填写），招聘过程中考生须严格遵守疫情防控各项要求，如有异常情况，须主动向乐清市教育局报告（0577-62529901）。
所有考生进入考点（或报名现场）必须满足以下条件：
1.温州防疫码中“温州健康码”“行程卡”绿码且无“限制聚集”“不可通行”标记；
2.提供本人当天实际参加的考试前48小时内新冠肺炎病毒核酸检测阴性报告（防疫码中显示的检测结果或有效纸质检测凭证，以检测时间为准）；
3.对于入场检查发现“温州防疫码”正常、该场考试考前48小时内核酸检测阴性证明、体温≥37.3℃（可复测）以上的考生，考前7天内没有中高风险地区或10天内没有国外旅居史，经疫情防控专家组综合评估基本能够排除的，安排在备用考场考试。如不能排除的，不能参加考试，由120送至定点医疗机构发热门诊就诊。因疫情防控规定而不能参加此次考试的考生，作缺考处理。
4.考生必须全程规范佩戴好口罩，保持社交距离1米以上，有序入场和离场。
在招聘组织实施过程中，将按照新冠肺炎疫情防控最新要求，严格落实疫情防控措施，必要时将对有关工作安排进行适当调整，请广大报考者理解、支持和配合。
（七）本公告未尽事宜由乐清市教育局、乐清市人力资源和社会保障局负责解释。
咨询电话：乐清市教育局人事科0577—62529901；
              乐清市人社局事业单位人事管理科0577—61882273。
监督电话：乐清市纪委监察委驻教育局纪检监察组0577—62521704。
乐清市教育局网站：http://www.yqer.cn/
岗位报名网址：http://rczp.yqer.cn:82/

附件：1.乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生岗位一览表
2.岗位资格条件分类
3.乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生专业资格审查办法
4.乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生报名表
5.乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生资格初审所需材料清单
6.应届毕业生证明（模板）
         7.乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生
新冠肺炎疫情防控健康承诺表

        乐清市教育局         乐清市人力资源和社会保障局
2022年10月27 日

- 26 -

附件1
乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生
岗位一览表

	序号
	岗 位
	计划数
	招聘单位及数量
	资格条件
	备注

	1
	普职高语文
	10
	乐清市第二中学
	1
	A类

	2

	乐清市第三中学
	1

	3

	乐清市芙蓉中学
	1

	4

	乐清市柳市中学
	1

	5

	乐清市职业中等专业学校
	1

	6

	乐清市虹桥职业技术学校
	2

	7

	乐清市柳市职业技术学校
	1

	8

	乐清市雁荡山旅游学校
	2

	9
	普职高数学
	8
	乐清市大荆中学
	1
	A类

	10

	乐清市芙蓉中学
	1

	11

	乐清市职业中等专业学校
	1

	12

	乐清市虹桥职业技术学校
	2

	13

	乐清市柳市职业技术学校
	1

	14

	乐清市雁荡山旅游学校
	2

	15
	普职高思想政治
	4
	乐清市第二中学
	1
	A类

	16

	乐清市大荆中学
	1

	17

	乐清市柳市职业技术学校
	1

	18

	乐清市雁荡山旅游学校
	1

	19
	普职高信息技术
	8
	乐清市芙蓉中学
	1
	A类

	20

	乐清市柳市中学
	1

	21

	乐清市职业中等专业学校
	2

	23

	乐清市虹桥职业技术学校
	1

	24

	乐清市柳市职业技术学校
	1

	25

	乐清市雁荡山旅游学校
	2

	26
	高中物理
	2
	乐清市芙蓉中学
	1
	A类

	27

	乐清市虹桥中学
	1

	28
	高中地理
	3
	乐清市第三中学
	1
	A类

	29

	乐清市大荆中学
	1

	30

	乐清市芙蓉中学
	1

	31
	高中历史
	2
	乐清市大荆中学
	2
	A类

	32
	高中通用技术
	1
	乐清市大荆中学
	1
	A类

	33
	高中心理健康
	1
	乐清市虹桥中学
	1
	A类

	34
	职高英语
	1
	乐清市雁荡山旅游学校
	1
	A类

	35
	职高音乐
	1
	乐清市柳市职业技术学校
	1
	A类

	36
	职高体育
	2
	乐清市职业中等专业学校
	1
	A类

	37

	乐清市雁荡山旅游学校
	1

	38
	初中语文（一）
	6
	乐清市芙蓉镇中学
	1
	A类

	39

	乐清市清江镇中学
	1

	40

	乐清市虹桥镇第一中学
	1

	41

	乐清市虹桥镇第二中学
	1

	42

	乐清市乐成实验中学
	1

	43

	乐清市盐盆第一中学
	1

	44
	初中语文（二）
	7
	乐清市翁垟第一中学
	1
	A类

	45

	乐清市柳市镇第一中学
	1

	46

	乐清市柳市镇第三中学
	1

	47

	乐清市柳市镇第四中学
	1

	48

	乐清市柳市镇第五中学
	1

	49

	乐清市柳市镇第六中学
	1

	50

	乐清市北白象镇中学
	1

	51
	初中数学
	7
	乐清市大荆镇第一中学
	1
	A类

	52

	乐清市乐成第一中学
	1

	53

	乐清市乐成实验中学
	1

	54

	乐清市柳市镇第三中学
	1

	55

	乐清市柳市镇第四中学
	1

	56

	乐清市柳市镇第五中学
	1

	57

	乐清市北白象镇中学
	1

	58
	初中英语（一）
	7
	乐清市大荆镇第一中学
	1
	A类

	59

	乐清市雁荡镇第一中学
	1

	60

	乐清市芙蓉镇中学
	1

	61

	乐清市清江镇中学
	1

	62

	乐清市虹桥镇第二中学
	1

	63

	乐清市虹桥镇实验中学
	1

	64

	乐清市城东第二中学
	1

	65

初中英语（二）

7

7
	乐清市乐成实验中学
	1

A类

A类

	66

	乐清市翁垟第一中学
	1

	67

	乐清市柳市镇第一中学
	1

	68

	乐清市柳市镇第三中学
	1

	69

	乐清市柳市镇第四中学
	1

	70

	乐清市柳市镇实验中学
	1

	71

	乐清市北白象镇中学
	1

	72
	初中科学
	9
	乐清市大荆镇第一中学
	2
	A类

	73

	乐清市清江镇中学
	1

	74

	乐清市虹桥镇第二中学
	1

	75

	乐清市乐成第一中学
	1

	76

	乐清市城南中学
	1

	77

	乐清市柳市镇第四中学
	1

	78

	乐清市柳市镇第六中学
	1

	79

	乐清市北白象镇中学
	1

	80
	初中道德与法治
	4
	乐清市大荆镇第一中学
	3
	A类

	81

	乐清市虹桥镇实验中学
	1

	82
	初中历史与社会
	11
	乐清市大荆镇第一中学
	1
	A类

	83

	乐清市芙蓉镇中学
	1

	84

	乐清市虹桥镇第一中学
	1

	85

	乐清市虹桥镇第二中学
	1

	86

	乐清市虹桥镇第六中学
	1

	87

	乐清市乐成第一中学
	1

	88

	乐清市石帆第一中学
	1

	89

	乐清市柳市镇第一中学
	1

	90

	乐清市柳市镇第三中学
	1

	91

	乐清市柳市镇第五中学
	1

	92

	乐清市柳市镇实验中学
	1

	93
	初中信息技术
	2
	乐清市芙蓉镇中学
	1
	A类

	94

	乐清市虹桥镇第一中学
	1

	95
	初中心理健康
	2
	乐清市虹桥镇第一中学
	1
	A类

	96

	乐清市翁垟第一中学
	1

	97
	初中体育
	7
	乐清市大荆镇第一中学
	1
	A类

	98

	乐清市雁荡镇第一中学
	1

	99

	乐清市芙蓉镇中学
	1

	100

	乐清市盐盆第一中学
	1

	101

	乐清市石帆第一中学
	1

	102

	乐清市柳市镇第一中学
	1

	103

	乐清市柳市镇实验中学
	1

	104
	初中美术
	1
	乐清市虹桥镇第一中学
	1
	A类

	105

小学语文（一）

9
	乐清市虹桥镇第一小学
	2

A类

	106

	乐清市虹桥镇第五小学
	1

	107

	乐清市虹桥镇第六小学
	1

	108

	乐清市虹桥镇第十二小学
	1

	109

	乐清市淡溪镇第一小学
	1

	110

	乐清市建设路小学
	1

	111

	乐清经济开发区学校
	2

	112
	小学语文（二）
	8
	乐清市东山小学
	2
	A类

	113

	乐清市芙蓉镇第一小学
	2

	114

	乐清市白石小学
	2

	115

	乐清市石帆第一小学
	1

	116

	乐清市天成小学
	1

	117
	小学语文（三）
	8
	乐清市晨曦路小学
	1
	A类

	118

	乐清市柳市镇第二小学
	1

	119

	乐清市柳市镇第四小学
	2

	120

	乐清市柳市镇第六小学
	1

	121

	乐清市柳市镇第七小学
	1

	122

	乐清市北白象镇第二小学
	1

	123

	乐清市北白象镇第三小学
	1

	124
	小学语文（四）
	9
	乐清市实验小学
	2
	A类

	125

	乐清市柳市镇第一小学
	2

	126

	乐清市柳市镇第五小学
	2

	127

	乐清市北白象镇第一小学
	1

	128

	乐清市北白象镇第四小学
	1

	129

	乐清市北白象镇第七小学
	1

	130
	小学数学（一）
	7
	乐清市芙蓉镇第一小学
	1
	A类

	131

	乐清市虹桥镇第一小学
	2

	132

	乐清市虹桥镇第十二小学
	1

	133

	乐清市淡溪镇第一小学
	1

	134

	乐清市东山小学
	1

	135

	乐清经济开发区学校
	1

	136
	小学数学（二）
	7
	乐清市城南第一小学
	1
	A类

	137

	乐清市柳市镇第一小学
	2

	138

	乐清市柳市镇第二小学
	1

	139

	乐清市柳市镇第四小学
	1

	140

	乐清市柳市镇第五小学
	1

	141

	乐清市柳市镇第六小学
	1

	142
	小学英语
	5
	乐清市建设路小学
	1
	A类

	143

	乐清市柳市镇第一小学
	1

	144

	乐清市柳市镇第四小学
	1

	145

	乐清市北白象镇第一小学
	1

	146

	乐清市北白象镇第四小学
	1

	147
	小学科学
	8
	乐清市虹桥镇第六小学
	1
	A类

	148

	乐清市城东第二小学
	1

	149

	乐清市丹霞路小学
	1

	150

	乐清市柳市镇第一小学
	1

	151

	乐清市柳市镇第四小学
	1

	152

	乐清市柳市镇第五小学
	1

	153

	乐清市北白象镇第三小学
	1

	154

	乐清市北白象镇第七小学
	1

	155
	小学信息技术
	2
	乐清市柳市镇第四小学
	1
	A类

	156

	乐清市柳市镇第五小学
	1

	157
	小学音乐
	5
	乐清市建设路小学
	1
	A类

	158

	乐清市城南第一小学
	1

	159

	乐清市柳市镇第一小学
	1

	160

	乐清市柳市镇第五小学
	1

	161

	乐清市北白象镇第二小学
	1

	162
	小学体育
	7
	乐清市大荆镇第一小学
	1
	A类

	163

	乐清市芙蓉镇第一小学
	1

	164

	乐清市城南第一小学
	1

	165

	乐清市柳市镇第一小学
	1

	166

	乐清市柳市镇第五小学
	1

	167

	乐清市柳市镇第七小学
	1

	168

	乐清市北白象镇第二小学
	1

	169
	小学美术
	3
	乐清市大荆镇第一小学
	1
	A类

	170

	乐清市柳市镇第一小学
	1

	171

	乐清市柳市镇第四小学
	1

	172
	学前教育
	3
	乐清市实验幼儿园
	1
	B类

	173

	乐清市旭阳幼儿园
	1

	174

	乐清市翁垟幼儿园
	1

	175
	特殊教育
	2
	乐清市特殊教育学校
	2
	C类

备注：A、B、C等三类资格条件见附件2

附件2

岗位资格条件分类
[bookmark: _GoBack]
A类岗位（中小学学科）资格条件：
一、户籍不限，专业对口,普通高等教育本科及以上学历应届生且具备下列条件之一：
（一）具有对应学科的教师资格证书且具有相应学科背景的硕士、博士研究生；
[bookmark: _Hlk117696946]（二）国家“一流大学”建设高校以及国家“一流学科”建设高校对应的一流学科的毕业生；
（三）6所教育部直属师范院校（北师大、华东师大、华中师大、东北师大、陕西师大、西南大学）国家公费师范生（可参加岗位竞聘，也可另外申请计划采取直接考核签约）；
（四）浙江省高等学校师范生教学技能竞赛二等奖及以上获得者；
（五）曾获全国数学、物理、化学、生物、信息学奥林匹克竞赛金牌的“世界一流大学建设高校”毕业生；
（六）曾获得全国技能大赛金牌的普通高校毕业生；
（七）省级优秀师范类毕业生或浙江师范大学、宁波大学、杭州师范大学、温州大学校级优秀师范类毕业生，政治、历史、地理、历史与社会、道德与法治岗位相应放宽浙江省内各师范院校的校级优秀师范类毕业生；
[bookmark: _Hlk117696376]（八）师范类毕业生，大学期间担任校级学生会主席累计4学期及以上（须提供聘书或学院级及以上证明）；
（九）浙江师范大学2023届师范类优秀本科毕业生（要求综合素质在各专业前40%——即学子英才名册中的师范类人选）；
（十）浙江师范大学初阳学院、杭州师范大学经亨颐学院学业成绩在本专业前60%。
二、乐清户籍、乐清生源或高考时具有乐清学籍，专业对口，按学制完成（或提前完成）学业的普通高等教育本科及以上学历应届生且具备下列条件之一：
（一）校级及以上优秀师范类毕业生；
[bookmark: _Hlk117697008]（二）获得浙江省高等学校师范生教学技能竞赛三等奖及以上的毕业生；
（三）师范类毕业生，且大学期间获得二等及以上奖学金一次及以上或三等及以上奖学金三次（每学年限计一次）；
（四）师范类毕业生，且综合素质在其所读学校同专业前列（浙江师范大学前60%，宁波大学、杭州师范大学、温州大学前50%，其他院校前30%，其中，政治、历史、地理、历史与社会、道德与法治岗位相应放宽20%）；
（五）师范类毕业生，大学期间获得校级及以上“三好学生”“优秀学生干部”等荣誉；
（六）师范类毕业生，且大学期间担任二级学院学生会主席、班长、党（团）支部书记职务累计4学期及以上（须提供聘书或学院级及以上证明，同一学期只计算一个职务）；
（七）师范类毕业生，参加浙江省普通高校招生考试（高考）成绩一本线（一段）及以上的。
B类岗位（学前教育类）资格条件：
一、温州市（含各县市区）户籍或生源，学前教育专业师范类应届毕业生,普通高等教育大专及以上学历且具备下列条件之一：
（一）具有幼儿园教师资格证书的硕士、博士研究生；
[bookmark: _Hlk117697044]（二）浙江省高等学校师范生教学技能竞赛二等奖及以上获得者；
（三）省级优秀师范类毕业生或浙江师范大学、宁波大学、杭州师范大学、温州大学校级优秀师范类毕业生。
二、乐清户籍、乐清生源或高考时具有乐清学籍，学前教育专业师范类毕业生,普通高等教育大专及以上学历且具备下列条件之一：
（一）校级及以上优秀师范类毕业生或浙江省高等学校师范生教学技能竞赛三等奖及以上获得者；
（二）综合素质在其所读学校同专业前50%的本科毕业生或综合素质在其所读学校同专业前30%的大专毕业生。
C类岗位（特殊教育类）资格条件：
户籍不限，专业对口的师范类应届毕业生, 普通高等教育大专及以上学历，具有教师资格证。

附件3
乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生专业资格审查办法

根据招聘单位及其主管部门的招聘要求，结合招聘岗位工作实际需要，特制定本次招聘专业资格审查办法。具体如下：
一、“普职高语文”、“初中语文”岗位可报考专业
中国语言文学类、汉语言文学、汉语言、汉语国际教育、华文教育、古典文献学、应用语言学、秘书学、中国语言与文化、文艺学、语言学及应用语言学、汉语言文字学、中国古典文献学、中国古代文学、中国现当代文学、比较文学与世界文学、学科教学（语文）、课程与教学论（语文）。
二、“普职高数学”、“初中数学”岗位可报考专业
数学类、数学与应用数学、信息与计算科学、数理基础科学、数据计算及应用、基础数学、计算数学、概率论与数理统计、应用数学、运筹学与控制论、学科教学（数学）、课程与教学论（数学）。
三、“高中物理”岗位可报考专业
物理学类、物理学、应用物理学、核物理、声学、理论与应用力学、工程力学、系统科学与工程、理论物理、粒子物理与原子核物理、原子与分子物理、等离子体物理、凝聚态物理、光学、无线电物理、学科教学（物理）、课程与教学论（物理）。
四、“高中思想政治”岗位可报考专业
哲学类、经济学类、财政学类、金融学类、经济与贸易类、法学类、政治学类、社会学类、民族学类、马克主义理论类、思想政治教育、政治学与行政学、国际政治、外交学、国际事务与国际关系、政治学、经济学与哲学、科学社会主义、中国共产党历史、马克思主义理论、哲学、政治学理论、科学社会主义与国际共产主义运动、中共党史、马克思主义基本原理、马克思主义发展史、马克思主义中国化研究、国外马克思主义研究、思想政治教育、学科教学（思政）、课程与教学论（思政）。
五、“高中历史”岗位可报考专业
历史学类、历史学、世界史、考古学、外国语言与外国历史、文化遗产、人文教育、史学理论及史学史、历史地理学、历史文献学、专门史、中国古代史、中国近现代史、世界史、中国史、学科教学（历史）、课程与教学论（历史）。
六、“高中地理”岗位可报考专业：
地理学类、地理科学类、地质学类、地质资源与地质工程类、城乡规划学类、地理科学、自然地理与资源环境、人文地理与城乡规划、地理信息科学、自然地理学、人文地理学、地图学与地理信息系统、环境地理学、学科教学（地理）、课程与教学论（地理）。
七、“普职高信息技术”岗位可报考专业
计算机网络技术、计算机应用技术、计算机技术与应用、计算机科学与技术、信息科学技术、电子信息工程技术、软件工程、网络工程、计算机信息管理、信息管理和信息系统、信息与计算科学、电子信息技术、软件技术、教育技术学、教育学（教育技术）。
八、“职高英语”“初中英语”岗位可报考专业
外国语言文学类、翻译类、英语、英语语言文学、外国语言学及应用语言学、翻译、学科教学（英语）、课程与教学论（英语）、英语笔译、英语口译。
九、“初中信息技术”“小学信息技术”岗位可报考专业
电子信息类、计算机类、软件工程类、网络空间安全类、智能科学与技术、空间信息与数字技术、电子与计算机工程、计算机科学与技术、软件工程、网络工程、区块链工程、信息工程、信息安全、网络空间安全、网络与信息安全、物联网工程、数字媒体技术、计算机网络技术、计算机网络工程、计算机应用技术、计算机技术与应用、信息科学技术、电子信息工程技术、电子信息工程、计算机信息管理、信息管理和信息系统、信息与计算科学、电子信息技术、数据科学与大数据技术、新媒体技术、电影制作、保密技术、虚拟现实技术、软件技术、教育学（教育技术）、教育技术学、计算机系统结构、计算机技术、系统工程、计算机软件与理论、现代教育技术、电子科学与技术、控制科学与工程、导航制导与控制、职业技术教育学、科学与技术教育、通信与信息系统、信号与信息处理、控制理论与控制工程、检测技术与自动化装置、信息与通信工程。
十、“高中通用技术”岗位可报考专业
物理学类、机械类、电气工程类、电子信息类、计算机科学与技术类、科学与技术教育、自动化、产品设计、电子工程、物联网工程、教育技术学、职业技术教育、电子科学与技术、数学与应用数学。
十一、“初中科学”岗位可报考专业
生物学类、生物工程类、生态学类、环境科学与工程类、生物医学工程类、植物生产类、自然保护与环境生态类、动物生产类、动物医学类、林学类、水产类、草学类、生物科学、生物技术、生物信息学、生态学、整合科学、神经科学、植物学、动物学、生理学、微生物学、遗传学、细胞生物学、生物工程、生态学、学科教学（生物）、课程与教学论（生物）、科学教育。
“高中物理”“高中化学”可报考专业均可报考。
十二、“初中历史与社会”“初中道德与法治”岗位可报考专业
“高中政治”“高中历史”“高中地理”岗位可报考专业均可报考。
十三、“职高体育”“初中体育”“小学体育”岗位可报考专业
体育学类、体育、竞赛组织、体育教育、运动训练、社会体育指导、社会体育指导与管理、武术与民族传统体育、运动人体科学、运动康复、休闲体育、体能训练、冰雪运动、智能体育工程、体育旅游、运动能力开发、体育人文社会学、体育教育训练学、民族传统体育、武术与民族传统体育、体育教学、体育教育学、体育教育与训练学、体育教育与社会体育、运动训练、学科教学（体育）。
初等教育、小学教育取得体育教师资格或小学全科教师资格的人员可报考“小学体育”岗位。
十四、“高中心理健康”“初中心理健康”岗位可报考专业
心理学类、心理学、应用心理学、教育学、基础心理学、发展与教育心理学、卫生教育、应用心理。
十五、“美术教师”岗位可报考专业
美术学类、设计学类、美术学、绘画、雕塑、摄影、书法学、中国画、实验艺术、跨媒体艺术、文物保护与修复、漫画、动画、视觉传达设计、环境设计、产品设计、服装与服饰设计、工艺美术、公共艺术、艺术与科技、陶瓷艺术设计、包装设计、数字媒体艺术、艺术设计学、美术学、设计艺术学、绘画与视觉艺术、学科教学（美术）。
初等教育、小学教育专业取得美术教师资格或小学全科教师资格的人员可报考“小学美术教师”岗位。
十六、“音乐教师”岗位可报考专业
音乐与舞蹈学类、音乐学、音乐表演、音乐教育、艺术教育、作曲与作曲技术理论、舞蹈学、舞蹈表演、舞蹈编导、舞蹈教育、流行音乐、音乐治疗、流行舞蹈、表演、戏剧学、播音与主持艺术、戏剧影视文学、戏剧教育、音乐与舞蹈学、学科教学（音乐）。
初等教育、小学教育专业取得音乐教师资格或小学全科教师资格的人员可报考“小学音乐教师”岗位。
十七、“小学语文”“小学数学”“小学英语”“小学科学”岗位可报考专业
专业不限。
十八、“学前教育”岗位可报考专业
学前教育、学前教育学。
十九、“特殊教育”岗位可报考专业
特殊教育、教育康复学、特殊教育学。
二十、其他事宜
学历、学位以国家教育行政机关认可的相应证件文书为准。招考专业参考高校专业设置目录审查认定，大学本科专业参考《教育部关于公布2019年度普通高等学校本科专业备案和审批结果的通知》（教高函〔2020〕2号）附件《2019年度普通高等学校本科专业备案和审批结果》《普通高等学校本科专业目录（2020年版）》；大学专科专业参考《教育部关于印发<普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办法>和<普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录（2015年）>的通知》（教职成〔2015〕10号）；研究生专业参考《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》（2008更新版）、《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》（2011年）、中国研究生招生信息网“2022年硕士专业目录查询”规定执行；国（境）外学历学位有关毕业时间及所学专业的认定，以国家教育部留学人员服务中心认证书为准。可报考专业中加粗加下划线字体中的“类”为一级学科，包含该一级学科下的所有二级学科，例：力学类，包含理论与应用力学、工程力学。
二十一、本办法仅适用于本次招聘报名。未尽事宜，由乐清市教育局、乐清市人力资源和社会保障局研究确定并负责解释。

附件4
乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生报名表
应聘岗位：             学校        岗位 是否接受调剂□ 报名编号：
	姓名

	身份证号

	电子版
一寸近照

	民族

	性别

	出生年月

	政治面貌

	生源地

	教师
资格证
	学段

	取得时间地点

	普通话等级

	学科

	毕
业
院
校
	专  科

	专业

	毕业时间

	本  科

	硕士研究生

	博士研究生

	原高考入学
批次及分数
	批次：
分数：
	现综合成绩排名
	/
	现专业成绩排名
	/

	现户籍地

	通讯
地址

	手机号码

	备用手机

	入学前户籍地

	QQ号码

	电子邮箱

	报名资格
条件

	个人简历
（从初中填起）
	起讫时间
	学校
	职务
	班主任

	—

	—

	—

	—

	家庭成员
及主要社会关系
	与本人关系
	姓名
	工作单位
	职务

	大学期间获得的
主要荣誉

	    以上本人个人有关信息及提供的证明、证件等相关材料真实、准确，如有违反，本人自愿承担相应责任。
　　　　　　　　　　　　承诺人（签名）：                      年    月    日

	接收报名学校意见

             负责人签字：            2022年     月      日

注：请严格对照报名表填写说明填写，自行调整好页面布局为一张A4纸规格，避免断页。

报名表填写说明

表中内容务必如实认真填写，要求字迹端正、清楚，如发现有弄虚作假者取消聘用资格。
报名表格填写说明如下（在相应的格子内填入免冠正面单寸电子照片，照片要求符合本人相貌特征，未经修图软件过分处理）：
1.应聘岗位：如，某某学校政治岗位；
2.报名编号：由相关学校工作人员编写，报名人员不用填写；
3.姓名、身份证号、民族、性别：按本人身份证上的填写，如民族填“汉”，性别填“女”；
4.出生年月：与身份证出生年月保持一致，填写连续的六位数字，如：“199708”；
5.政治面貌：填“中共党员”、“共青团员”、“群众”，如民主党派根据该党派相应的简称填写，填写如“中共党员”类似；
6.生源地：即填参加高考时，本人户籍所在的县，如某生一直在金华义乌学习，甚至在义乌参加高考，但该生户籍一直在乐清，虽然考上大学后户籍迁到金华，但其仍属于乐清的生源，其生源地为乐清市；
7.教师资格证学段：根据教师资格证填写，如高级中学；
8.教师资格证学科：根据教师资格证填写，如语文；
9.取得时间地点：上面一栏填取得时间，格式同出生年月；下面一栏填认定教师资格证地点，如“乐清市教育局”、“金华市教育局”等；
10.普通话等级：如“二甲”、“二乙”；
11.毕业院校：本科一栏填写本科一级院校如“浙江师范大学”、“温州大学”，不能填成“温州大学教师教育学院”；专业一栏填写就读的专业；毕业时间格式同出生年月；研究生一栏若有则参照以上填写，若无则不填写;
12.原入学批次及分数：填写入学时的高考批次和分数；
13.现综合成绩排名：（本人名次）/（总人数），按学校实际选填；
14.现专业成绩排名：同上，按学校实际选填；
15.现户籍地：填写至乡镇一级，如“乐清市柳市镇”、“乐清市盐盆街道”；
16.入学前户籍地：同上；
17.通讯地址：详细填写；
18.手机号码：如实填写，务必保持畅通；
19.备用号码：如实填写，在上款手机号码出现停机、信号不佳、意外关机等情况时可以联系到，建议采用室友、父母、导师等与自己较熟悉又能方便联系自己的人；
20.QQ号码、电子邮箱：按实填写；
21.参加报名的资格条件：对照招聘公告中招聘条件--资格条件填写；
22.个人简历（从初中填起）：如“200809—201107 乐清市乐成实验中学班长 李某某”，“201109—201407 浙江省乐清中学 学习委员 张某某”；
23.在校期间获得的主要荣誉：填学院级及以上的相关重要荣誉。
附件5
乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生
资格初审所需材料清单
	1
	报名表
	《乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生报名表》（附件4，贴照片，考生签字，报名接收学校签字盖章）

	2
	身份和户籍
证明
	本人有效期内第二代身份证及复印件。除户籍不限的考生外，均提供本人户口簿复印件（复印户口簿首页与印有本人户口信息的页面）；凭生源地报名的考生需提供生源地户籍证明(户口迁出底册)原件及复印件；凭学籍报名者提供高中毕业证书并由乐清市教育局统一查询，学籍有出入者后果自负。

	3
	学历和学位
证书
	1.中国高等教育学生信息网（学信网）下载打印的《教育部学籍在线验证报告》或应届毕业生证明（附件6）；
2.硕士研究生及以上学历的还须提供本科学历学位证书及复印件;专升本学历的还须提供专科学历证书及复印件。同时提供相应在中国高等教育学生信息网（学信网）下载打印的《教育部学历证书电子注册备案表》；
3.国（境）外学历的须提供国（境）外学历学位证书和教育部留学服务中心的学历学位认证书。

	4
	师范类证明
材料
	专业中含“师范”标注的《教育部学籍在线验证报告》或《教育部学历证书电子注册备案表》、或所在大学专业标注师范类的高考当年当地普通高校招生计划书（提供计划书原件，及封面和所在页复印件）、或浙江省内和教育部属高校出具的师范证明、或省外高校出具含当地省级教育行政部门师范招生计划材料的师范证明。不涉及师范类的报名对象不需要提供。

	54
	教师资格证书
	1.已取得教师资格证书的考生须提供与报考岗位学段学科相适应的教师资格证书及复印件；
2.未取得教师资格证书的人员可暂不提供。

	6
	其他材料
	报考岗位要求提供的报名资格类材料，如校级优秀毕业生证书、班干部聘书、技能证书等。

	7
	疫情防控
承诺表
	本人当天签名的《乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生新冠肺炎疫情防控健康承诺表》（附件7）纸质材料。

说明：以上要求提供复印件材料的均需提供原件现场核验，非必要情况下，考生自行保管原件，待入职时办理手续使用。
附件6

应届毕业生证明（模板）

兹有×××,性别×，××××年××月出生，身份证号码为××××××××××××××××××,于××××年××月至今在我校××××××××××学院××××××专业××班学习，该专业为普通高等教育××（师范/非师范）类（硕士/本科/专科）专业。该生预计毕业时间为2023年××月。该专业共有学生××名，该生前×个学期综合考评成绩排名专业第××名，属专业前××（具体到小数点后2位）%。
特此证明。

所在学院意见：    　　     　　所在学校意见：

经办人签名：　　　　　　　　　　经办人签名：

（盖章）            　　　　　　（盖章）
年   月   日　　　　　　　　　年   月   日

注：此证明一式两份。

附件7
乐清市教育系统赴高校提前招聘2023届优秀毕业生新冠肺炎疫情防控健康承诺表
一、基本信息
	姓名

	身份证号码

	报考岗位

	现居住地址

二、流行病学史
1.是否考前28天内有境外旅居史？ 否 / 是
2.是否考前21天内有到过国内新冠肺炎中高风险地区？  否 / 是
3.是否考前14天内来自国内中高风险地区所在县(市、区)？否 / 是
4.是否考前14天内接触过新冠肺炎中高风险地区的发热或有呼吸道症状患者？  否  /  是
5.是否考前14天内曾接触过疫情“五类人员”(确诊病例、疑似病例、无症状感染者、发热症状者、密切接触者)？  否  /  是
6.本人考前14天是否有发热、干咳、腹泻等症状？  否 / 是  （症状是                          ）。
7.考前14天同住人员有无出现发热、干咳等症状？  无  /  有（请描述患者姓名、与申报人关系及诊治情况）：                          。

本人承诺：本人已如实填写以上信息，如有不实，本人负全部责任。（本句手写下行空白处）

承诺人签名：                        日期：2022年   月   日

乐清市教育局办公室                       2022年10月27日印发